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INSTALLATIONSANVISNING

SIMPLEX UP

Automatikskåp för enkelpumpsstyrning

Artnr volt Amp kW Larm Potfri utgång

490034 1x230 2-16 0,37-2,2 JA Ja

490038 1x230 2-16 0,37-2,2 JA JA

490087 3x400 2-15 0,55-7,5 JA Ja 
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Följande symboler, åtföljda av orden: "fara", "varning", indikerar  potentiell fara till följd av underlåtenhet att 
inte iaktta den tillhörande varningen, enligt nedan:

Fara risk för elektriska stötar

Fara

Varning

Underlåtenhet att iaktta denna varning kan skada pumpen, enheten eller systemet.

Underlåtenhet att iaktta denna varning kan resultera i elektriska stötar .

Underlåtenhet att iaktta denna varning kan orsaka personskador och/eller skador på 
egendom.

•Försiktighet:
Se till att pumpar och ledningar är helt vattenfyllda/nersänkta innan du ansluter dem.

•Försiktighet:
Automatikskåpet måste anslutas av en behörig elektriker i enlighet med gällande El-bestämmelser.

•Försiktighet:
Den elektriska pumpen eller motorn och automatikskåpet måste anslutas till ett effektivt jordningssystem i  
enlighet med de elektriska regler som gäller där du monterar enheterna.

•Försiktighet:
Anslut jordkabeln i skåpet innan någon annan åtgärd utförs.

•Försiktighet:
Den elektriska pumpen eller motorn kan starta automatiskt.

•Försiktighet:
Som en allmän regel ska du alltid koppla bort strömförsörjningen innan du utför någon åtgärd på den  
elektriska eller de mekaniska komponenterna i enheten eller automatikskåpet.

1. VARNINGAR
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Syftet med denna manual är att tillhandahålla nödvändig information för att montaget, användning och 
underhåll av SIMPLEX-up. Användaren bör Läsa igenom denna manual innan du använder enheten.
Felaktig användning kan orsaka skador på pumpen och leda till att garanti inte gäller.
 
Ange alltid den specifika identifieringskoden på produkten vid samtal med återförsäljare eller servicepartner.

Instruktioner och varningar i denna instruktion refererar till standardinstallation och skåp. För instruktioner,  
situationer och händelser som inte beaktas i denna manual eller i försäljnings dokumenten,  Vänligen Kontakta 
vår kundtjänst.

Våra enheter måste installeras i skyddade, väl ventilerade,  icke-explosiva miljöer och användas vid en maximal 
temperatur på + 40 °C och minst -5 °C.

FARA VARNING 

Automatikskåpet måste hanteras varsamt, eftersom fall och stötar kan orsaka skador i skåpet  utan synliga 
yttre skador.

Om enheten av någon anledning inte installeras omedelbart efter att den har nått sin destination måste den 
förvaras på rätt sätt. Den externa förpackningen och de separata förpackade tillbehören måste förbli intakta,  
och måste skyddas från dåligt väder, särskilt från frys temperaturer, och från eventuella stötar eller fall.

Inspektion: när du har tagit bort den externa förpackningen, inspektera automatikskåpet visuellt för att se till 
att den inte har skador under leverans.
Om någon skada är synlig, informera din försäljare så snart som möjligt, senast då 5 dagar från 
leveransdatumet.

2. ÖVERSIKT

3. HANTERING
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SIMPLEX-UP är utformat för att styra 1 motor eller elektrisk pump som används i trycksystem eller i 
applikationer för tömning av brunnar eller vattentankar med nivåbrytare/tryckbrytare.

ROBOTA AB ska inte hållas ansvarigt för skada som orsakats av eller genom att enheten till följd av dess 
otillåtna eller olämplig användning orsakat skada. 

TEKNISKA EGENSKAPER:

•Elektronisk manöverpanel;
•Strömförsörjning 1 ~ 50/60Hz 230V +/-10% (SIMPLEX-UP-M – enfas)
•Strömförsörjning 3 ~ 50/60Hz 400V +/-10% (SIMPLEX-UP-T – trefas)
•Styringång för NO kontakter via (Nivågivare/Tryckbrytare)
•Larmingång för NO kontakt via (Nivågivare/Tryckbrytare)
•Ingång för nivåstyrning med tre nivå sensorer
•Ingång för motorlindnings värmeskydd (Klixon)
•Sensorer som lämpar sig för användning med ej brännbara Konduktiva vätskor (ingår ej)
•Inbyggd väljare för sensordrift i "fyllning/tömning"-läge (DIP-switch 1 och 2)
•Inbyggd sensor med känslighetsjustering
•Tryckknappar för motordrift i lägena "automatisk-av-manuell"
•"Nätström på" LED
•"Alarm" lysdiod för min/maxvattennivå
•"Motor på" LED
•"Motorskydd aktiverat" LED
•"Automatisk" lysdiod (detta är på den automatiska tryckknappen)
•Återställningsknapp för motorskydd
•Justerbart motorskydd (strömtrimmer: 2 - 22A eller 20 - 44a)
•Fördröjning av motorskydd tid: 5 sek
•Inbyggd DIP-switch för att åsidosätta "motorskydd" (DIP-switch 4)
•Inbyggd DIP-switch för att åsidosätta "sensorer för larm"  (DIP-switch 3)
•Inbyggd kontakt för att ta bort fördröjningen av ” larm motorskydd"  (bygel på = fördröjning borta. ESC. Tim. 
Ta)
•Motorskydds säkringar;
•Extra skydd säkring;
•Larm utgång med koppling NO-C-NC kontakter, kapacitet 16A 250V (resistiv last)
•Enfasversion anpassad för inkoppling av en kondensator (ingår ej)
•Huvudströmbrytare med dörr Lås;
•Utgång med kabelklämmor;
•Kapsling i ABS plast
•Skyddsklass IP55
•Omgivnings temperatur: -5/+ 40 °C
•Relativ luftfuktighet 50% vid 40 °C (ej kondenserad)

Inbyggd DIP i läge OFF Inbyggd DIP i läge ON

4. TEKNISKA EGENSKAPER
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Använd inte produkten i miljöer där damm, syror, frätande och/eller brandfarliga gaser etc. är närvarande.

Lysdioden "Power on" tänds för att indikera att skåpet fungerar som den ska.
Motorn kan styras direkt av operatören med MAN knappen (manuell drift) eller genom att trycka in AUT 
(automatisk drift) Pumpen styrs då med nivågivare eller tryckvakter.  OFF (0) knappen stänger av pumpen.
Motorn fungerar i Automatisk läge om G1 är inkopplad. denna kan vara (t.ex. Nivåvippa eller tryckströmbrytare).
Min/max-nivån styrs av sensorns kommandon baserat på hur den interna DIP-SWITCH 1 och 2 är inställda:
1 i ON och 2 i OFF = tömning
1 i OFF och 2 i ON = fyllning
Observera: det är farligt att ställa in bägge DIP-switcharna i ON- eller i OFF-position: i första fallet körs motorn 
utan nivåsensorernas aktivering; i andra fallet så startar inte motorn vid någon nivå.
dränksensorns styringång kan också användas för start/stop. Slutning av G1 med en bygel och två 
vippor/tryckströmbrytare mellan "com-min (stopp vippa)" och "com-max (Start vippa) "i stället för de 3 
sensorerna.
Notera: när du använder den här konfigurationen måste larmindikeringen vara styrd genom att ställa in DIP-
switch 3  i  OFF-läge, annars kommer "level Alarm"-lysdioden för min/max-nivån att aktiveras (baserat på 
tömning/fyllning -inställningen) och larm utgången kommer att aktiveras.
3 i ON = nivåsensor alarm aktiverad
3 i OFF = nivåsensor larm inaktiverat
I händelse av att "min/max-nivån" sensorer är aktiverade, stannar motorn, och "level Alarm" tänds och 
larmutgångs reläet aktiveras.

Känsligheten hos nivågivarna kan justeras med hjälp av "SENS. Sonde" (sensorns känslighet) trimmer, baserat 
på konduktiviteten hos den vätska i vilken den är nedsänkt i. Genom att öka sensorernas känslighet är korrekt 
funktion också möjlig i användning av vätska med dålig konduktivitet.

Den gröna LED lampan ”motor on" indikerar att motorn är i drift.

Om överbelastningsskyddet är utlöst, stannar motorn och den röda LED lampan "motor LED " och
"LEVEL ALARM" LED-lampor lyser. Tryck på reset för att återställa larmet.
Kontrollera orsaken till felet innan du återställer motorn till driftläge

Motorns överbelastningsskydd kan åsidosättas genom att ställa in DIP-switch 4 i olika lägen:
4 i ON = Ampereskydd aktiverat: "skydd på" och "nivålarms" lysdioder lyser + motorn stoppas + larmutgång 
aktiveras i detta läge.
4 i OFF= Ampereskydd ej aktiverat: larmdiod lyser utan att motorn stoppas och utan larmutgång aktiveras. 

Ampereskyddets strömkänslighet kan justeras med hjälp av "Corrente motore" (motorns ampere) trimmer, Denna 
baserat på nominell absorption av motorn, justeringen kan göras från minst 2A till högst och 22A. (För att ställa 
in  rätt värde ( IMAX) läs på din motors märkskylt).

Fördröjningstiden för aktiverat ampereskydd är fabriksinställt på 5 sekunder men kan åsidosättas under 
inställningen genom att överbrygga "ESC. Tim. TA " kontakterna med bygeln.

Allmänna anmärkningar:
Under kalibreringen av överbelastningsskyddet, starta motorn 2–3 gånger för att kontrollera korrekt drift och 
därmed säkerhetsställa rätt värde ställs in.

5. INSTÄLLNINGAR
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FARA
Risk för elektriska stötar Fara Varning 

Kabeln till automatikskåpet

Anslut enheten till jord innan du utför någon annan åtgärd.

Matningsspänningen skall stämma överens med data skrivet på automatiksåpet och pumpen.

(400V ± 10% 50/60Hz x SIMPLEX-up-T)
(230V ± 10% 50/60Hz x SIMPLEX-up-M).

Se till att strömförsörjningskabeln klarar den nominella strömstyrkan och anslut den till terminalerna på 
manöverpanelens strömbrytare.

Inkommande kablarna måste skyddas/avlastas på lämpligt sätt.

Anslutningen skall vara skyddad med en säkerhetsbrytare enligt gällande regler i landet enheten installeras.

Kabeln till pumpen

Anslut enheten till jord innan du utför någon annan åtgärd.
Kontrollera att pumpens spänning stämmer överens med data på automatikskåpet.
(400V± 10% 50/60Hz 3-fas)
(230V± 10% 50/60Hz 1-fas).

Anslut pumpen till skåpet och gör en test för att kontrollera att rätt rotationsriktning är fastställd enigt pumpens 
instruktion. Finns oftast en pil på pumpens pumphus som berättar åt vilket håll pumphjulet skall rotera.

OBS! PUMPAR KAN PUMPA ÄVEN OM DOM GÅR ÅT FEL HÅLL. DOCK MED LÄGRE TRYCK OCH FLÖDE.

Kablar till styrning
Nivåvippor/ tryckbrytare

Det är möjligt att styra motorn "Automatiskt" (AUT) med spänningsfria kontakter som normalt är öppna tex. som 
en nivåvippa eller en tryckströmbrytare.

Anslutningspunkterna är av lågspänningstyp och inte en kraftledning. Anslut ändå kablarna i automatikskåpet när 
allt är avstängt och med säkerhetsbrytaren frånkopplad.

6. INSTALLATION
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• När du fäster kablarna i terminalerna använder du ett verktyg av rätt storlek för att undvika skador på 
skruvarna eller deras säte. Om du använder en skruvdragare var uppmärksam så du inte förstör skruvarna.
•Fäst Automatikskåpet på en vägg som i fig. 1 med skruvar och skruvankare med de hål som är i kapslingen 
eller fästet om det finns.

EFTER INFÄSTNING, ta bort plast eller metallbitar som kan hamnat i skåpet (ex. kopparbitar av

kablarna eller plastspån från kapslingen inuti automatikskåpet) innan du ansluter enheten mot nätet.

Obs: installera inte Automatikskåpet nära föremål som kan 
komma i kontakt med brandfarliga vätskor, vatten eller gaser.
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7a. ELEKTRISKA ANSLUTNINGAR SIMPLEX 3x400V
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7b. ELEKTRISKA ANSLUTNINGAR SIMPLEX 1x230V
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Du kan välja funktion med sensorerna som arbetar i Tömma/Fylla läget genom att ställa in
DIP-switch 1 och 2 på kortet:

TÖMMMA: 

  

Ställ in DIP-switch 1 = ON och 2 = OFF.
Kontrollpanelen är startklar när alla sensorer är nedsänkta i vätskan (com-min och com-max kontakter 
slutna). Motorn är aktiveras genom slutning av G1 kontakt (Nivå/tryck brytare).
Motorn stannar när sensorerna com-min-kontakten öppnas. Larm utgången är också aktiverad.

FYLLA:

Ställ in DIP-switch 1 = OFF och 2 = ON.
Motorn startar när två min-och Max sensorer inte täcks av vätska (com- Max och com-min kontakter
Öppna).
Motorn är aktiverad när G1 kontakten stängs (nivå/tryckbrytare).
Motorn stängs av när sensorerna com-max kontakten sluts. (vätska runt givarna) Larm utgången är
också aktiverad.

8. NIVÅGIVARE (TÖMNING / FYLLNING)
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Inställningen av motorskyddet bestäms av motorns märkström (se dataskylt på motorn)

Före start måste ampereskyddet (överströmsskyddet) injusteras, detta görs genom att ställa 
överbelastningspotentiometern  enligt motorns märkström +ca 10%

Bygla Esc. Tim. Ta kontakten (genom att göra detta så du tar bort fördröjningen
på skyddet.)

Starta pumpen i normaldrift (pumpa vätska) använd AUT knappen
(så pumpen startar/styrs med vipporna) vrid överbelastningsskyddets
potentiometer moturs( åt vänster) tills pumpen stannar,

stäng av automatikskåpet, använd 0 knappen (reset)

Ta bort byglingen på Esc. Tim. Ta och vrid upp överbelastningsskyddets
potentiometer någon mm så inställda värdet blir ca 10% högre än injusterat värde.

(ex. 3A öka till 3,3A). Nu är du klar att köra din pump.

Överströmsskydds potentiometer "Amp"

OBS! när inställningen är slutförd återställer du fördröjnings tiden

(5 sek) för skyddet genom att ta bort "ESC. TIM. TA " Jumpern;

9. FÖRESKRIFTER OCH KALIBRERING

Exempel på injustering för motorer på 2-22 Ampere 

Ställ potentiometern på ca 10% mer än motorn är 
märkt med på dataskylten, eller använd ovan text 
för exakt injustering. 

Exempel :
Om din pump är märkt med 8 A. Vrid upp 
potentiometern till 8,8 A
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EXEMPEL för inställning  av TREFASMOTOR :

Anta att vi vill ställa in skydd mot överbelastning för en trefasmotor på 5,5 kW (7,5 hk) med en nominell ström på 
ca 12 Amp. Enligt pumpens märkskylt.

KALIBRERINGEN GÖRS ENLIGT FÖLJANDE:

• Före start måste ampereskyddet (överströmsskyddet) injusteras, detta görs genom att öka 
överbelastningspotentiometern till 12 Amp +10% mer än märkskylten på din motor för Imax.(AMP),
 i vårat fall 12 A +10%= 13,2 Amp

ELLER

• bygla Esc. Tim. Ta kontakten så du tar bort fördröjningen på överströmsskyddet.

•Starta pumpen i normaldrift (pumpa vätska) använd AUT knappen (så pumpen startar/styrs med vipporna) vrid 
överströmsskyddets potentiometer moturs(åt vänster) tills pumpen stannar,

•stäng av automatikskåpet, använd 0 knappen (reset)

•Ta bort byglingen på Esc. Tim. Ta och vrid upp överströmsskyddets potentiometer någon mm (öka 10% ex. 10A 
öka till 11,0 Amp). Nu är du klar att köra din pump.

 VARNING !
      

Motorns överströmsskydd kan åsidosättas genom att ställa DIP-switch 4 till off läge
Observera att du då INTE har något skydd för din motor.

På detta sätt kommer skyddet att signalera att  "motorskydd aktiverad" lampa som lyser
men motorn kommer inte att blockeras.

Varning

MOTORN kan stängas av på följande sätt:

•I "Man” läge stoppas motorn när knappen "MAN" knappen släpps;

•I "AUT" läge Stannar motorn när G1 omkopplaren (nivåvippa/tryckbrytare) inte längre är aktiverad eller när nivå 
sensorer om de används, ger en max./min/nivålarm baserat på hur DIP-switcharna 1 och 2 har ställts in eller 
genom att trycka på "0- Reset"-knappen;

-Vrid säkerhetsbrytaren på dörren till OFF "0".

10. STOPPA PUMPEN
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INDIKERAR att huvudströmmen är på (grönt ljus)

INDIKERAR att motorn är igång (grönt ljus)

INDIKERAR att Alarmnivån är aktiv (rött ljus)

Båda lamporna tända tillsammans indikerar att överströmsskyddet har löst 
ut (rött ljus)

INDIKERAR att det termiska skyddet för motorlindningen är utlöst (rött ljus)

Håller man knappen intryckt, går pumpen och alla skydd är bortkopplade.

Stänger av motorn eller återställer utlösta skydd 

När denna knapp aktiveras, körs pumpen med Automatik 
(nivågivare/tryckvakter) grönt ljus lyser.

SIMPLEX-UP kräver inget rutinmässigt Underhåll, förutsatt att skåpets gränser uppfylls.
                  Underhållsarbeten skall utföras av kvalificerad och erfaren personal i enlighet med gällande
                  säkerhetsbestämmelser.

Fara!
Kontrollera att SIMPLEX-UP är frånkopplad från strömförsörjningen innan du utför installation, serv ice eller 
underhåll.

Efter att kontrollpanelen har installerats och startats måste kunden sörja för att avfalls materialet 
elimineras/bortskaffas på lämpligt sätt enligt gällande lagstiftning.

11. LAMPOR OCH TRYCKKNAPPAR

12. UNDERHÅLL
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Våra produkter är garanterade för ett år från dagen den installeras; Detta gäller endast produkter som köps från 
våra kontor eller från våra auktoriserade åter försäljare. OBS! garantin sträcker sig inte längre än 12 månader 
från leveransdatumet.
Om leveransdokumentationen saknas anges tillverkningsdatumet i en kod du finner på märkskylten.
Eller se skåpets insida ingjuten i plasten.

Garantin täcker alla tillverkningsfel av material som tillverkats av oss, garantin täcker endast byte och 
reparation av våra servicepartners eller vår egen personals kostnad samt den defekta delen.

Garantin ersätter inte några krav på ersättning från kunden, Garantin täcker inte skador som orsakats av 
felaktiga elektriska anslutningar,  bristande skydd,  felaktigt montering,  felaktig användning eller eventuell 
försumlighet vid installation och drift av anläggningen.

GARANTIN är också ogiltig i följande fall:
• skador på grund av korrosion eller nötning av någon typ eller natur, 
• fel på grund av felaktig installation, 
• reparation, demontering eller manipulering av obehöriga personer,
• kundens underlåtenhet att betala förfallna belopp.

Den defekta produkten måste returneras till vår fabrik med betald transport. Vi reserverar oss med rätten till att 
undersöka och vad som orsakat skadan/felet med eller utan garanti som följd. Efter reparation kommer varan 
att returneras till kund. Vi avböjer allt ansvar för skador och skador som orsakats av våra produkter,
Fourgroup S.r.l. reserverar sig för att utan information ändra på produkten om vi anser detta vara nödvändigt. 
Alla garantianspråk som följer av villkoren i denna garanti ska lösas i en domstol även om betalning avtalats. 

Ange alltid exakt modellidentifikationsnummer och konstruktionsnummer vid begäran om teknisk 
information eller reservdelar från våra försäljningsställen.

                         Använd endast original reservdelar när du byter ut defekta komponenter.                     

                       Användning av felaktiga reservdelar kan orsaka funktionsstörningar och/eller personskador och
                      egendoms skador.

13. AVFALLSHANTERING 

Om kontrollpanelen eller delar av den måste tas ur service och demonteras,
Följ lokala regler för sortering av använt material och sortera ut olika material, tänk på vår miljö.
Varning: kontaminering av miljön med farliga ämnen som batterisyra, bränsle, olja, plast, koppar etc. kan 
orsak skador på miljön och äventyra människors hälsa.

14. GARANTI

15. RESERVDELAR
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FOURGROUP S.r.l. med centrum under Polverara via Enrico Fermi,8– Padova– Italien , intygar 
att produkterna

simplex-up-M ,simplex-up-T
överensstämmer med följande EU-direktiv och med de nationella direktiv som gäller för användning:

•Maskin 2006/42/CE
•EU-direktiv 2006/95/EG
•Elektro magnetisk kompatibilitet 2004/108/CE och följande tekniska föreskrifter:
EN 60439-1, EN 55014-1, EN 55014-2, EN 61000-3-2, EN 61000-3-3

Polverara – Italien, 13/01/2010

                                                                   JURIDISKT ombud

                                                             (Grigoletto per. IND. Walter)

  

15. CE DEKLARATION
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KONFIGURATION 1 
1x230 volt

KONFIGURATION 2 (använd ej med smutsigt vatten) 
1x230 volt

17. ANSLUTNINGSDIAGRAM
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KONFIGURATION 3 
1x230 volt

KONFIGURATION 4 
1x230 volt
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KONFIGURATION 1 
3x400 volt

KONFIGURATION 2 (använd ej med 
smutsigt vatten) 3x400 volt

KONFIGURATION 2 (Använd ej med smutsigt vatten) 
3x400 volt
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KONFIGURATION 4 
3x400 volt

KONFIGURATION 3 
3x400 volt
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ANTECKNINGAR
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